ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
Н А ЦИ ОН АЛЬ НЫЙ
СТАНДАРТ
РОССИЙСКОЙ
Ф ЕДЕРАЦИИ
ГОСТР
56229—

ляторов.
7.2 Цилиндрические аккумуляторы
Размеры цилиндрических аккумуляторов приведены на рисунке 4 и в таблице 1.
4
ГОСТ Р 56229-2014/ISO/IEC PAS 16898:2012
П р и м е ч а н и е  1 -  Значения размеров приведены в таблице 1.
П р и м е ч а н и е  2 -  Для аккумулятора типа С размеры Л и  Н  равны.
Рисунок 4 -  Обозначение размеров цилиндрических аккумуляторов
Т а б л и ц а !  -  Размеры цилиндрических аккумуляторов
Размеры в миллиметрах
Обозначение*
( A A A A N / W / W )
Размеры
УПИД
О h Н О Р Р'
VIRA38M136 37.7 136 < 145 32.5 - 0/2 RO
VIRA38/-i‘138 38.0 138 143 29.0 8 19 RO
VIRA54/-/137 54.0 137 145 35.0 13 27 RO
VIRA54/-/215 54.0 215 223 35.0 13 27 RO
VIRB27/-/- 27.0 - 66 - - - RM
VIRC19/-/66 19.0 - 66 - - - RM
VIRC40/-/92 40.0 - 92 - - - RM
VIRC40/-/108 40.0 - 108 - - - RM
‘ Расшифровка обозначений приведена в разделе 5.
7.3 Призматические аккумуляторы
Размеры призматических аккумуляторов приведены на рисунке б и в  таблице 2.
5
ГОСТ Р 56229-2014/ISO/IEC PAS 16898:2012
П р и м е ч а н и е  -  Значения размеров приведены в таблице 2.
Рисунок 5 -  Обозначение размеров призматических аккумуляторов
Т а б л и ц а  2 -  Размеры призматических аккумуляторов
Размеры в миллиметрах
Обозначение'
(А Д А  Д /V./А у л у
Размеры
УПИД
7 W л И Р Р'
VIPA12/120/81 12.0 120.0 80.5 < 105.0 6.00-28.00 6.0 РА
VIPA12/160/228 12.0 160.0 228.0 275.0 32.00 7/2 РА
VIPA13/120/85 12.5 120,0 85.0 <92.0 12.00-18.00 7/2 РА
VIPA13/62/94 13.0 61.8 93.7 96.0 9.00-11.00 7/2 РА
VIPA14/111/92 13.8 111.0 91.8 < 115.0 10.00-30.00 7/2 РА
VIPA14/137/64 13.3 137,0 63.2 <80.0 10.00-30.00 7/2 РА
VIPA16/112/79 15.7 112,0 78.5 <95.5 13.00 7/2 РА
VIPA20/66/127 20.0 66.0 127.0 138.0 14.50 10,0 РА
VIPA21/173/85 21.0 173.0 85.0 < 103.0 12.00-22.00 7/2 РА
VIPA22/115/103 21.5 115.0 103.0 105.0 16.50-18.50 7/2 РА
VIPA23/167/129 22.5 167.0 129.0 144.0 - 7/2 РА
VIPA24/180/169 23.6 179.5 168.5 181.5 45.75 11.8 РА
VIPA25/135/105 25.0 135.0 104.1 107.0 32.50-35.00 12.5 РА
VIPA27/148/91 26.5 148.0 91.0 < 110.0 10.00-39.00 7/2 РА
VIPA28/100/358 27.5 99.5 357.8 374.8 WI2 10.0-15.0 РА
VIPA29/72/117 29.0 72.0 117.0 120.0 15.00 14.5 РА
VIPA30/173/115 29.5 173.0 115.0 120.0 29.00-31.00 7/2 РА
VIPA32/173/115 32.0 173.0 115.0 < 133.0 12.00-22.00 7/2 РА
VIPA34/92/134 34.0 92.0 133.3 146.0 20.00 16.0 РА
VIPA35/171/108 34.5 171.0 108.0 < 123.0 21.00 7/2 РА
VIPA44/171/98 44.0 171.0 98.0 < 114.0 21.00 7/2 РА
VIPA45/147/260 45.0 147,0 260.0 275.0 28.00 24.0 РА
VIPA45/173/115 45.0 173.0 115.0 < 133.0 12.00-22.00 7/2 РА
VIPA55/171/115 55.0 171,0 115.0 < 129.0 21.00 7/2 РА
VIPB8/118/342 118.0 8.0 342.0 390.0 59.00 4.0 PF
VIPB11/80/130 11.0 80.0 130.0 140.0 WI2 7/2 PF
'Расшифровка обозначений приведена в разделе 5.
6
ГОСТ Р 56229-2014/ISO/IEC PAS 16898:2012
7.4 Пакетные аккумуляторы

Размеры в миллиметрах
Обозначение*
(А А Д А д / л у л у
Размеры
7 W h Р Р'
VIFA-/130/221 - 130 221 - -
VIFA-/161/227 - 161 227 - -
VIFA—/162/142 - 162 142 - 7/2
V IFA-/164/226 - 164 226 - -
VIFA-/164/232 - 164 232 - -
VIFA—/210/121 - 210 121 - -
VIFA-/244/190 - 244 190 - -
VIFA-/253/172 - 253 172 - -
VIFA-/270/135 - 270 135 - -
VIFA-/280/180 - 280 180 - -
VIFA6/249/192 5.9 249 192 124 2.95
VIFA9/138'230 9.0 136 230 30 4.50
VIFA-/216/262 - 216 262 - -
VIFA11/223/224 < 11.0 223 224 - -
VIFA13/330/162 13.0 330 162 - 7/2
VIFA19/343/245 18.5 343 245 80 9
VIFB-/99/300 0,0 99 300 0 0
VIFB-/121/243 - 121 243 - 7/2
VIFB-/126/325 - 126 325 - -
VIFB-/128/310 - 128 310 - -